Las especificaciones están sujetas a modificaciones sin previo aviso. 12.06.04.HGPR-D755S Ver.1
VA970_p00-10_D755Sv1_1206.qxd  12.6.3  6:13 PM  Page 1
Versátiles Potencia y Desempeño
VA970_p00-10_D755Sv1_1206.qxd  12.6.3  6:13 PM  Page 3
Varios 21 Varios
La nueva, estilista y versátil Serie Varios cuenta con el intuitivo iPiezo engine de NSK,
que le ofrece el tratamiento más eficaz y eficiente en todas las aplicaciones clínicas.
Junto a una amplia gama de Puntas, las aplicaciones son infinitas, desde Perio,

MODELO:
MODELO:
VA370 (120V) Y1001958CÓDIGO DE PEDIDO:
VA370 (230V) Y1001340CÓDIGO DE PEDIDO:
MODELO:
MODELO:
Varios 370 Óptico Sets Completos
Varios 370 No Óptico Sets Completos
Óptico
No Óptico
VA970_p00-10_D755Sv1_1206.qxd  12.6.3  6:13 PM  Page 9
Varios 1211 Varios
NSK Satelec®
Escarificación
Corte
Transversal
Puntas-V
(Restauración)
NSK Ofrece una Amplia Selección de Puntas de Escarificador Ultrasónico Varios
Para Usos Clínicos.
Escarificación
Perio
Prótesis
Mantenimiento
Endodoncia
Restauración
Retrógrado Endo
G1 Z217101CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
EMS®
G1-E Z291101CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
G2 Z217102CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
EMS®
G2-E Z291102CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
G3 Z217103CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
EMS®
G3-E Z291103CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
G4 Z217104CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
EMS®
G4-E Z291104CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
G5 Z217105CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
G8 Z217108CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
G9 Z217109CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
G11 Z217411CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
G12 Z217412CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
G13 Z217413CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
G6 Z217106CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
EMS®
G6-E Z291106CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
Raíz Simple / Raíz Múltiple
Raíz Simple / Raíz Múltiple
Raíz Simple / Raíz Múltiple
Raíz Simple / Raíz Múltiple
Puntas
G1
G4
G6
G8
Esterilizable con autoclave hasta 135ºCLavable en termodesinfectante
Puntas-V
(Endodoncia)
La dirección del ángulo de la punta está definida por la vista anterior de la punta.*
VA970_p11-19_D755Sv1_1206.qxd  12.6.3  6:16 PM  Page 11
(Vista de abajo)
(Vista de abajo)
• Punta curva derecha*
• Punta curva izquierda*
NSK Satelec®
P20 Z217420CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
EMS®
P20-E Z291420CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
P21R Z217422CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
EMS®
P21R-E Z291422CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
P21L Z217421CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
EMS®
P21L-E Z291421CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
• Punta curva derecha*
• Punta curva izquierda*
(Vista de abajo)
(Vista de abajo)
NSK Satelec®
P25R Z217424CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
EMS®
P25R-E Z291424CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
P25L Z217425CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
EMS®
P25L-E Z291425CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
• Punta curva derecha*
NSK Satelec®
P11R Z217408CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
P11L Z217409CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
• Punta curva izquierda*
• Punta curva derecha*
• Punta curva izquierda*
Varios 1413 Varios
La dirección del ángulo de la punta está definida por la vista anterior de la punta.*
• Para irrigación (ø 0,6 mm)
• Para irrigación (ø 0,8 mm)
Corte
Transversal
• Punta cortante
• Recubierto de diamante • Punta curva derecha*
• Recubierto de diamante
• Recubierto de diamante  • Punta curva izquierda*
(Vista de abajo)
(Vista de abajo)
Corte
Transversal NSK Satelec®
Perio (Alisado de Raíz)
P1 Z217404CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
P1D Z217405CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
Corte
Transversal
Perio (Alisado de Raíz)
NSK Satelec®
P26R Z217426CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
P26L Z217427CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
Perio (Irrigación y Limpieza)
P40 Z217550CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
P41 Z217555CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
P2D Z217402CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
P3D Z217403CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
P10 Z217410CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
Raíz Simple
Raíz Simple / Raíz Múltiple
Puntos de irrigación dual
Raíz Simple / Raíz Múltiple
Raíz Simple / Raíz Múltiple
Raíz Simple
Raíz Simple / Raíz Múltiple
P1 P25R
P26R
P10
P11R
P20
Esterilizable con autoclave hasta 135ºCLavable en termodesinfectante
VA970_p11-19_D755Sv1_1206.qxd  12.6.3  6:16 PM  Page 13
15 Varios Varios 16
Corte
Transversal
Endodoncia
NSK Satelec®
E4 Z217428CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
E4D Z217528CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
E7 Z217307CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
E6 Z217306CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
E5 Z217305CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
E7D Z217317CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
E8 Z217308CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
E8D Z217318CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
E15D Z217319CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
• Para limpieza del canal de raíz
• Recubierto de diamante  • Para ampliación del canal de raíz
• No precisa agua • Para remoción de empastes y materiales extraños
• Recubierto de diamante • Para ampliación del canal radicular
• No precisa agua • Para remoción de empastes y materiales extraños
• Recubierto de diamante • Para ampliación del canal radicular
• Recubierto de diamante • Para localización del canal radicular
• No precisa agua • Para condensación lateral
• No precisa agua • Para condensación lateral
ø1.1
E5
E6
E7D
• Juego de 3
• Incluye la llave E para reemplazo de Puntas.
Corte
Transversal
Soporte de Puntas-V
NSK Satelec®
Mantenimiento (Puntas-V)
V10 Z217041CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-P10 Y900184CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
• Juego de 3
V-P11R Y1002165CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
• Juego de 3
V-P11L Y1002166CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
• Juego de 3
V-P12 Y1002167CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
• Juego de 3
V-P26R Y1002168CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
• Juego de 3
V-P26L Y1002169CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
*Lima opcional
*Lima opcional
NSK Satelec®
E11 Z217031CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
E12 Z217032CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
• Para limas U (ø 0,8mm) • Para limpieza del canal de raíz • Para dientes posteriores
• Para limas U (ø 0,8mm) • Para limpieza del canal de raíz • Para dientes anteriores
120˚
95˚
Soporte angulado en 120º para limas U
Soporte angulado en 95º para limas U
Endodoncia
(Vista de abajo)
(Vista de abajo)
• Punta curva derecha*
• Punta curva izquierda*
• Punta curva derecha*
• Punta curva izquierda*
Esterilizable con autoclave hasta 135ºCLavable en termodesinfectante
V-P10
V-P12
La dirección del ángulo de la punta está definida por la vista anterior de la punta.*
VA970_p11-19_D755Sv1_1206.qxd  12.6.3  6:16 PM  Page 15
Varios 1817 Varios
Satelec® es una marca comercial registrada de Acteon S.A.
EMS® es una marca comercial registrada de Electro Medical Systems S.A.
Soporte de Puntas-V
Ampliación del Sistema Puntas-V
NSK Satelec®
V30 Z217030CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
Para Intervenciones
Mínimas
Para Terminación /
Corte / Pulido
Para Caries de Dentina
Para Limpieza del Canal de Raíz Para Ampliación del Canal de Raíz
Restauración
Endodoncia
• Punta de acero inoxidable  • Juego de 3• Recubierto de diamante
• Grado Normal  • Juego de 3
• Recubierto de diamante
• Grado Fino  • Juego de 3
• Recubierto de diamante
• Grado Superfino  • Juego de 3
• Punta de acero inoxidable  • Juego de 3
• Punta de acero inoxidable  • Juego de 3
V-S50 Y900169CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-G70 Y900118CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO: V-G77 Y900165CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-G78 Y900166CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-G79 Y900167CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
Y900161CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-S3 Y900162CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-S33 Y900163CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-G71 Y900119CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-G72 Y900120CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-G75 Y900121CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-G76 Y900122CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-S51 Y900170CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-S52 Y900171CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-S53 Y900172CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-S50D Y900173CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-S51D Y900174CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-S52D Y900175CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
V-S53D Y900176CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
• Recubierto de diamante  • Juego de 3

Restauración (Para Intervenciones Mínimas)
NSK Satelec®
E31D Z217210CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
E32D Z217211CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
• Recubierto de diamante • Para dientes posteriores (en ángulo derecho)
• Recubierto de diamante • Para dientes anteriores y posteriores (70˚)
• Recubierto de diamante • Para dientes anteriores (90˚)
NSK Satelec®
E30LD Z217213CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
E30RD Z217212CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
• Recubierto de diamante • Para dientes posteriores (en ángulo izquierdo)
Corte
Transversal
NSK Satelec®
G61D Z217601CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
G62D Z217602CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
G65D Z217605CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
G66D Z217606CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
G67D Z217607CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
NSK Satelec®
G68D Z217608CÓDIGO DE PEDIDO:MODELO:
Retrógrado Endo
E31D
G61D
1,33